Philips Essential
LED MR16
Essential
Guía Técnica de Aplicación
PHILIPS Essential MR16 LED es la serie
de baja tensión (12 V CA) reemplazo de
spots halógenos. No solo se emplea

una reducción de potencia en el ET de 20%.
Por ejemplo:
W (or VA) *20% de ET para determinar max. lámparas por transformador
Diagrama de intensidad polar Diagrama de intensidad cartesiana Diagrama de haz Diagrama de impacto visual
Lista de transformadores recomendados
Marca Modelo 3-35W 3-35W 3-35W 5-50W 5-50W 5-50W
  1 Lámpara
Carga
Máx.
Carga
Min. 2 Lámparas 3 Lámparas 1 Lámpara 2 Lámparas 3 Lámparas
OSRAM HTM 105 (n0938) 35W 105W
 HTM 150   50W 150W
Varilight YT50 0W 50W
 YT70 0W 70W
 ET-E60  20W 60W
 ET-E105  50W 105W
Philips ET-S15  15W
 ET-S60 20W 60W
 ET-C60(10#) 20W 60W
 ET-E10LED  10W
 ECO-ET 60 20W 60W
Osram ECO-ET 105 35W 105W
 ET-P 60 20W 60W
NVC ET60E 20W 60W